
LICITAÇÃO 053/2022 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

 053/2022 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO –
ARTIGO 24, INCISO X

048003 – FUNDO MUNIC.
DE ASSISTENCIA SOCIAL

Tipo NÃO SE APLICA Exercício: 2022

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO A PRAÇA TIRADENTES,
100 – CIDADE BAIXA – NA SEC. MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Data da
Abertura

01/09/2022 09:00

OBJETO:

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL – SAI.

Referên
cia

R$ 7.200,00
Adjudic
ado

R$ 7.200,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1
AVALIAÇÃO PRÉVIA DO

IMÓVEL (24, X)
 LAUDO DE
AVALIAÇÃO

04/01/2023
18:54

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-053-2022-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2022/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SN0QTN4EzXzITMwQDMfdDO0EzXxkTN1YzM3EzX0ATMwMjMwIzXf91Xf91Xf91TBNUQJxUQWF0XFR0XPRUVBx0LwIzNyADOz8yMwADO08CO08iMyAjM/80gDf4wBlETBZVQgUERg8ERVFET
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SN0QTN4EzXzITMwQDMfdDO0EzXxkTN1YzM3EzX0ATMwMjMwIzXf91Xf91Xf91TBNUQJxUQWF0XFR0XPRUVBx0LwIzNyADOz8yMwADO08CO08iMyAjM/80gDf4wBlETBZVQgUERg8ERVFET


# Tipo Documento Cadastrado em

2

DOCUMENTAÇÃO QUE
CARACTERIZE A COMPROVAÇÃO
DE QUE O IMÓVEL ATENDE AS
FINALIDADES PRECÍPUAS DA

ADMINISTRAÇÃO,
DEMONSTRANDO QUE AS
NECESSIDADES DE

INSTALAÇÃO E LOCALIZAÇÃO
SÃO DETERMINANTES PARA
CONDICIONAR A ESCOLHA DO
IMÓVEL (ART. 24, X).

 DECLARAÇÃO
04/01/2023

18:55

3 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
04/01/2023

18:55

4
JUSTIFICATIVA DO PREÇO

PROPOSTO
 JUSTIFICATIVA DO

PREÇO
04/01/2023

18:55

5 PARECER CONTROLE INTERNO
 PARECER DO

CONTROLE INTERNO
24/04/2023

14:56

6 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
04/01/2023

18:55

7
RATIFICAÇÃO DA AUTORIDADE

COMPETENTE
 TERMO DE
RATIFICAÇÃO

04/01/2023
18:56

8
RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR OU EXECUTANTE.
 RAZÃO DA ESCOLHA
DO FORNECEDOR

04/01/2023
18:56

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

470.112.202-59 MARCIA DOS SANTOS LEITE
R$

7.200,00
 CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuADM1UDOx81MyEDM0AzX2gDNx81M1gDN0MzNx8FNwEDMzIDMy81Xf91Xf91Xf9UQDFkUBx0QFR0LwIzNyADOz8yMwADO08CO08iMyAjM/PN4wHOcQSFETDVER
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukTM1UDOx81MyEDM0AzXzgDNx8lN2YDMzMzNx8FNwEDMzIDMy81Xf91Xf91XfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LwIzNyADOz8yMwADO08CO08iMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuczM1UDOx81MyEDM0AzX0gDNx8VOxIDNzMzNx8FNwEDMzIDMy81Xf91Xf91Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LwIzNyADOz8yMwADO08CO08iMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuczM1UDOx81MyEDM0AzX0gDNx8VOxIDNzMzNx8FNwEDMzIDMy81Xf91Xf91Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LwIzNyADOz8yMwADO08CO08iMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQzM2UDNx81MyQDM0IzXwgTOx81MxkDNxQDNx8FNyQDMzIDMy81TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LwIzNyADOz8yMwADO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQzM2UDNx81MyQDM0IzXwgTOx81MxkDNxQDNx8FNyQDMzIDMy81TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LwIzNyADOz8yMwADO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuYTN1UDOx81MyEDM0AzX4gDNx8VNxATM4MzNx8FNwEDMzIDMy81Xf91Xf91Xf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1LwIzNyADOz8yMwADO08CO08iMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2EjN1gTMfNjMxADNw8VO4QTMfFTN5MDOzcTMfRDMxAzMyAjMf91Xf91Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LwIzNyADOz8yMwADO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2EjN1gTMfNjMxADNw8VO4QTMfFTN5MDOzcTMfRDMxAzMyAjMf91Xf91Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LwIzNyADOz8yMwADO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SOzYTN4EzXzITMwQDMfVDO0EzX2IzMxQzM3EzX0ATMwMjMwIzXf91Xf91Xf9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LwIzNyADOz8yMwADO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SOzYTN4EzXzITMwQDMfVDO0EzX2IzMxQzM3EzX0ATMwMjMwIzXf91Xf91Xf9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LwIzNyADOz8yMwADO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuEDNyAjNx81MyQDM0IzXxgTOx8VO4EDN3QDNx8FNyQDMzIDMy81TEFkWJxUQUl0RJR0XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LwIzNyADOz8yMwADO08CO08iMyAjM/gMyAjMvMTNwAiTg8EVBJFVO90Q

